LEI MUNICIPAL Nº 4.733

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a
abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.445.000,00
(um milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Gastos com Emen-
das Parlamentares – Federal (Convênio) – Equipamentos e
Material Permanente, no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.50.10.301.0214.2.013 44905200.99 050.135 R$ 1.445.000,00

[...]

improbidade administrativa segundo o disposto no artigo 4º e no inciso
II, do artigo 11, da Lei nº 8.429, de 2 de junho de 1992,

CONSIDERANDO o artigo 33º da Lei Orgânica ,inciso V.

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam suplementadas as dotações orçamentárias desta
Câmara Municipal no valor de R$ 2.336.120,00 (dois milhões trezentos
e trinta e seis mil e cento e vinte reais), visando atender as despesas
com o programa de Manutenção e Operacionalização da Câmara
Municipal – Pensões, Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
e contribuições, na CMVR, conforme a discriminação que se segue:

FUNCIONAL Cat. Econômica CÓDIGO VALOR